[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23 октября 2019 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 931

О внесении изменений в постановление Администрации Верхнекетского района от 05.06.2013 №627 «Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий Верхнекетского района до 2020 года»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с Уставом муниципального образования Верхнекетский район Томской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Верхнекетского района от 05.06.2013 №627 «Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий Верхнекетского района до 2020 года» следующие изменения:

в муниципальной программе «Устойчивое развитие сельских территорий Верхнекетского района до 2020 года» (далее - программа):

1) абзац первый раздела «Введение» изложить в следующей редакции:

«Разработка Программы осуществлялась на основе Генерального плана Белоярского городского поселения, утвержденного решением Совета Белоярского городского поселения от 22.03.2012 №171, правил землепользования и застройки муниципального образования «Белоярское городское поселение», утвержденных решением Совета Белоярского городского поселения от 22.03.2012 №172 (в остальных восьми сельских поселениях в 2013 году заключены договора между администрациями сельских поселений и ООО «Проспект-2» на разработку генеральных планов, правил землепользования и застройки поселений. До 01.10.2013 года планируется их утверждение советами поселений), с учетом исходной информации, отражающей современное состояние социальной среды обитания, транспортно-инженерной инфраструктуры, градоэкономической характеристики территории муниципального образования Верхнекетский район Томской области (далее – Верхнекетский район), демографической ситуации в муниципальном образовании, с выделением информации по состоянию и перспективам развития местного агропромышленного комплекса.»;

2) абзац 1 раздела «Общая характеристика» изложить в следующей редакции:
«Верхнекетский район относится к группе северных районов и является одним из самых крупных по территории муниципальным образованием Томской области. Общая площадь территории составляет 43348,9 кв. км. (13,79% от общей площади Томской области в целом). Земли сельскохозяйственного назначения Верхнекетского района составляют 4889 га.»;
3) наименование таблицы 1 раздела «Общая характеристика» изложить в следующей редакции:
«Характеристика землепользования на территории Верхнекетского района по состоянию на 01.01.2013»;
4) абзац 1 раздела «Население Верхнекетского района» изложить в следующей редакции:
«По предварительным данным, численность населения Верхнекетского района по состоянию на 01.01.2013 года составила 16752 человека, в том числе трудоспособного - 9379 человек. Район слабо заселен - плотность населения 0,4 чел. на 1 км2.»;
5) абзац 15 раздела «Население Верхнекетского района» изложить в следующей редакции:
«Верхнекетский район является дотационным районом. Уровень дотационности составляет 85,9%.»;
6) наименование раздела «Характеристика жилищного фонда муниципального образования «Верхнекетский район» и объектов социальной сферы» изложить в следующей редакции:
«Характеристика жилищного фонда Верхнекетского района и объектов социальной сферы»;
7) абзац 1 раздела «Характеристика жилищного фонда муниципального образования «Верхнекетский район» изложить в следующей редакции:
«Общая площадь жилищного фонда Верхнекетского района согласно статистическим данным на 01.01.2013 года составляет 384,8 тыс. кв.м:»;
8) наименование таблицы 8 раздела «Физическая культура и спорт» изложить в следующей редакции:
«Характеристика наличия и состояния объектов социальной сферы, а также потребность в специалистах в Верхнекетском районе по состоянию на 01.01.2013 г»;
9) абзац 1 раздела «Цель, задачи, целевые показатели МП» изложить в следующей редакции:
«Целью настоящей Программы является улучшение условий жизнедеятельности населения, проживающего на территории Верхнекетского района, замедление процессов сокращения и стабилизация численности проживающего населения, создание благоприятных условий для социально-экономического развития Верхнекетского района.»;
10) абзац 11 раздела «Механизмы реализации и управления МП, включая ресурсное обеспечение» изложить в следующей редакции:
«Программа реализуется за счет средств федерального бюджета, бюджетов Томской области, Верхнекетского района, и внебюджетных источников.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 9 июля 2019 года. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.

Глава  Верхнекетского района                                                                  А.Н. Сидихин
Воркунов М.В.

2-26-72
Дело – 2, ОСЭР – 1, Альсевич С.А. – 1, УФ-1, Поселения – 9, МАУ «Культура» - 1